
 
 

   

 

 
 1 

Procedura negoziata di cui all’art. 63 del D. Lgs. 50/2016 ai sensi dell’art. 1, co.2, lett. b) della Legge 

11 settembre 2020, n. 120, tramite Richiesta di offerta sul Portale eAppaltiFVG, per i lavori di 

impermeabilizzazione e di realizzazione di sfiati sul tetto del CED dell'immobile di via San Francesco 

n.43 a Trieste. CUP: B97H22000760005; CIG: 9834762E55. 

Procedura tender_33600 - ID 5668 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

INSIEL SPA 

nella persona del Direttore Infrastrutture, giusta procura speciale di data 13/01/2023, Rep. 

N.8282/5598, Notaio Avv. Tomaso Giordano 

 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico, è 

Affidataria in house relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato 

Regionale (S.I.I.R.) e delle infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per l’affidamento in house delle attività relative allo 

sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di 

telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel 

S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 

14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) 

ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale 

Sociale;  

 premesso che con determina del sottoscritto, d.d. 20/06/2023, è stato deciso di esperire 

procedura negoziata di cui all’art. 63 del D. Lgs. 50/2016 ai sensi dell’art. 1, co.2, lett. b) della 

Legge 11 settembre 2020, n. 120, per i lavori di impermeabilizzazione e di realizzazione di sfiati 

sul tetto del CED dell'immobile di via San Francesco n.43 a Trieste, tramite Richiesta di Offerta 

(rfq_ 49078) sul portale eAppaltiFVG della Regione Autonoma Friuli-Venezia Giulia con invito di 

nr.6 operatori economici, individuati tramite elenco presente nel predetto portale, in grado di 

assicurare l’esecuzione dei lavori secondo gli standard richiesti, ovvero: 

1. CERBONE GIOVANNI & FIGLIO SRL (codice fiscale e partita IVA 00591720321);  

2. IMPRESA COSTRUZIONI BENUSSI & TOMASETTI SRL (codice fiscale e partita IVA 

00130300320); 

3. DI BETTA GIANNINO (codice fiscale e partita IVA 02116270303); 

4. DOXE SRL (codice fiscale e partita IVA 02577530302); 

5. PITTINI IMPRESA EDILE DI W.PITTINI & C. SAS (codice fiscale e partita IVA 

00663160323); 

6. MARTINA SRL (codice fiscale e partita IVA 00444360309); 



 
 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. 

CIG 9834762E55 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

 

2 

 

 preso atto che il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stato stimato in € 

518.671,45 (Euro cinquecentodiciottomilaseicentosettantuno/45) di cui € 50.000,00 opzionali 

ed € 11.431,01 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da rischi da 

interferenze. I valori sono da intendersi IVA esclusa; 

 premesso che entro il termine fissato alle ore 12.00, del 10/07/2023, sono pervenute le offerte 

dai seguenti operatori economici: 

1. CERBONE GIOVANNI & FIGLIO SRL (codice fiscale e partita IVA 00591720321);  

2. IMPRESA COSTRUZIONI BENUSSI & TOMASETTI SRL (codice fiscale e partita IVA 

00130300320); 

 premesso che in data 11/07/2023 si è svolta la prima seduta pubblica di apertura delle buste “A 

Documenti Amministrativi” della gara in oggetto; in data 24/07/2023 sono state aperte le buste 

“B- offerte tecniche” dalla commissione giudicatrice nominata in data 17/07/2023; in data 

24/07/2023 e 26/07/2023 si sono svolte le sedute riservate per la valutazione delle offerte 

tecniche; in data 31/07/2023 si è proceduto alla lettura dei punteggi tecnici con esclusione del 

concorrente IMPRESA COSTRUZIONI BENUSSI & TOMASETTI SRL per mancato raggiungimento 

della soglia minima di sbarramento pari a 35 punti per il punteggio tecnico complessivo, e 

all’apertura della busta “C – offerta economica” del concorrente CERBONE GIOVANNI & FIGLIO 

SRL; 

 preso atto della determina di esclusione, d.d. 01/08/2023, del concorrente IMPRESA 

COSTRUZIONI BENUSSI & TOMASETTI SRL per mancato raggiungimento della soglia minima di 

sbarramento pari a 35 punti per il punteggio tecnico complessivo, prevista a pena di esclusione 

al paragrafo 17.1. del disciplinare di gara; 

VERIFICATO: 

 la documentazione amministrativa, tecnica ed economica presentata dagli operatori economici; 

 che i procedimenti relativi alla procedura in parola sono stati espletati ai sensi del D. Lgs. 

50/2016; 

 che l’offerta economicamente più vantaggiosa in relazione al rapporto prezzo/qualità è risultata 

essere quella dell’operatore economico CERBONE GIOVANNI & FIGLIO SRL; 

 che, ai sensi dell’art. 97 co. 3 del D. Lgs. 50/2016 e successive modifiche, non risultano offerte 

anormalmente basse; 

PRESO ATTO inoltre: 

 dei verbali delle sedute sopracitate; 

 che l’offerta presentata dal concorrente CERBONE GIOVANNI & FIGLIO SRL per il ribasso offerto 

pari a 3,44% è risultata congrua; 

 della proposta di aggiudicazione trasmessa da Angela Sanchini, in qualità di Responsabile del 

procedimento; 

DETERMINA: 



 
 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. 

CIG 9834762E55 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

 

3 

 

di aggiudicare la presente procedura per i lavori di impermeabilizzazione e di realizzazione di sfiati 

sul tetto del CED dell'immobile di via San Francesco n.43 a Trieste, a far data dell’efficacia del 

provvedimento di aggiudicazione, mediante affidamento all’operatore economico CERBONE 

GIOVANNI & FIGLIO SRL (codice fiscale e partita IVA 00591720321), ai seguenti corrispettivi 

massimi, IVA esclusa, omnicomprensivi di tutte le spese: 

- € 441.511,37 (Euro quattrocentoquarantunomilacinquecentoundici/37) pari ad un ribasso 

del 3,44% sulla base d’asta di € 457.240,44 per i lavori di impermeabilizzazione e di 

realizzazione di sfiati sul tetto del CED dell'immobile di via San Francesco n.43 a Trieste; 

- € 11.431,01 (euro undicimilaquattrocentotrentuno/01) per oneri per la sicurezza non soggetti 

a ribasso; 

 di garantire l’attivazione su richiesta dell’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 106 co. 1 lett. a) del D. 

Lgs. 50/2016, in conformità a quanto disposto dall’ art. 29 comma 1 lett. a) del D. L. n. 4 del 27 

gennaio 2022, dell’applicazione della clausola di revisione dei prezzi in base alla variazione 

annuale dell’indice nazionale ISTAT—FOI, fino all’eventuale corrispettivo massimo stimato in € 

50.000,00 (Euro cinquantamila/00) IVA esclusa; 

 che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 co.7 del D. Lgs. 50/2016 

all’esito positivo dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

 di procedere con l’aggiudicazione della presente procedura sul portale eAppaltiFVG e relativa 

stipula del contratto. 

 

 

 

 

______________________________ 

Emanuele Maggi 

INSIEL S.p.A. 

Direttore Infrastrutture 

 


		2023-08-01T16:07:19+0200
	EMANUELE MAGGI




